
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άδεια Λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιω-
μένων Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα στην Εταιρεία 
«LIFE CARE CENTER A.E.», με τον διακριτικό τίτλο 
«LIFE CARE CENTER» για το επί της οδού Λ. Ποσει-
δώνος 7Β και Θέμιδος οίκημα στον Δήμο Γλυφά-
δας Αττικής.

2 Καθορισμός ημερομηνίας για την ηλεκτρονική 
τήρηση των Βιβλίων του Συστήματος Μεταγρα-
φών και Υποθηκών (ΣΜΥ) σε Κτηματολογικά Γρα-
φεία και Υποκαταστήματα του Φορέα Ελληνικό 
Κτηματολόγιο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 538804 (1)
Άδεια Λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικι-

ωμένων Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα στην Εται-

ρεία «LIFE CARE CENTER A.E.», με τον διακριτικό 

τίτλο «LIFE CARE CENTER» για το επί της οδού Λ. 

Ποσειδώνος 7Β και Θέμιδος οίκημα στον Δήμο 

Γλυφάδας Αττικής. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής 

προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 213).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο-
χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

4. Tο π.δ. 692/1979 «Περί προϋποθέσεων ιδρύσεως 
και λειτουργίας ιδιωτικών επιχειρήσεων περιθάλψεως 
ηλικιωμένων ή εκ κινητικής αναπηρίας ανιάτως πασχό-
ντων ατόμων» (Α’ 204).

5. Το π.δ. 71/1988 «Κανονισμός πυροπροστασίας των 
κτιρίων» (Α’ 32).

6. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Αττικής» (Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
44403/2011 (Β’ 2494),10290/39629/2016 (Β’ 4251) και 
66313/24553/25.08.2017 (Β’ 3051) και 91888/2018 
(Β’ 1954) αποφάσεις.

7. Τις υπό στοιχεία Π4β/οικ.3176/1996 «Προϋ-
ποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μ.Φ.Η από ιδιώ-
τες (κερδοσκοπικού χαρακτήρα)» (Β’ 455) και Π4β/
οικ. 4690/1996 «Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργί-
ας από ΜΦΗ μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα» (Β’ 833) 
υπουργικές αποφάσεις.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 2824/1979 υπουργική απόφαση 
«Περί του τρόπου συγκρότησης επιτροπών γνωματεύσε-
ων για έκδοση αδειών ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών 
επιχειρήσεων περίθαλψης υπερηλίκων και από κινητική 
αναπηρία ανιάτως πασχόντων ατόμων» (Β’ 922).

9. Τις υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/2007 (Β’ 1136), 
Π1γ/οικ.129673/2009 (Β’ 2190), Π1γ/οικ.80794/2011 
(Β’  1736), Δ27/οικ.17112/425/2012 (Β’ 2424), Δ27/
οικ.29273/1339/30-9-2013 (Β’ 2562) και Δ22/οικ. 40739/
1703/12-11-2014 (Β’ 3198) υπουργικές αποφάσεις περί 
προϋποθέσεων ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων 
Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα και Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα.

10. Τις υπό στοιχεία Γ.Π./Δ12/οικ.60502/1783/2018 
(Β’ 5358) και Γ.Π./Δ12/οικ. 60994/1841/2019 (Β’ 4923) 
υπουργικές αποφάσεις περί χορήγησης προθεσμίας για 
την αδειοδότηση Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων.

11. Την υπ’ αρ. 377930/22-3-2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, 
σε Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής “Με εντολή Περιφερειάρχη” στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον 
Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊστα-
μένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 
Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας 
Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Αττικής» (Β’ 2121).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2738

28877



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28878 Τεύχος B’ 2738/13.05.2024

12. Την υπ’ αρ. 250378/26-02-2024 αίτηση της Εται-
ρείας «LIFE CARE CENTER» με τα απαραίτητα νόμιμα 
δικαιολογητικά.

13. Την υπ’ αρ. 235910/21-02-2024 απόφαση του Αντι-
περιφερειάρχη Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών περί χορήγη-
σης Άδειας Ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων 
Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα στην Εταιρεία με την επωνυ-
μία «LIFE CARE CENTER A.E. με δ.τ. «LIFE CARE CENTER», 
για το επί της οδού Λ. Ποσειδώνος 7Β και Θέμιδος οίκημα 
στον Δήμο Γλυφάδας Αττικής.

14. Το από 03-04-2024 πρακτικό της αρμόδιας Επιτρο-
πής Καταλληλότητας ελέγχου κτιρίων και λοιπών προ-
ϋποθέσεων για τη δημιουργία Μ.Φ.Η., αποφασίζουμε:

Χορηγούμε Άδεια Λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η) Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα στην 
Εταιρεία «LIFE CARE CENTER A.E.», με δ.τ. «LIFE CARE 
CENTER» δυναμικότητας τριάντα οκτώ (38) κλινών, για το 
επί της οδού Λεωφ. Ποσειδώνος 7Β και Θέμιδος οίκημα 
στον Δήμο Γλυφάδας Αττικής ως κάτωθι:

- Για τον ΗΜΙ-ΥΠΟΓΕΙΟ ΧΩΡΟ: ο οποίος περιλαμβάνει 
τους χώρους Υποδοχής και τον χώρο αναμονής, το Γρα-
φείο Διοίκησης και Γραφείο Προϊσταμένης, το Γραφείο 
Ιατρού, τον Χώρο Φυσικοθεραπείας, την Κουζίνα εξωτε-
ρικής παρασκευής, τον Κοιτώνα και τα αποδυτήρια προ-
σωπικού, το Καθιστικό-την Τραπεζαρία-Εργοθεραπεία, 
το Ειδικό Λουτρό, τον Νεκροθάλαμο, τη Γενική Αποθήκη, 
την Αποθήκη Ειδών Καθαριότητας, αναπηρικών αμαξι-
δίων και την αποθήκη αποσκευών, τη Γενική Λινοθήκη 
σε ενιαίο χώρο με αυτό των πλυντηρίων, το wc επισκε-
πτών, το wc επισκεπτών ΑΜΕΑ καθώς και τους δύο (2) 
θαλάμους Μόνωσης.

- Για τον ΙΣΟΓΕΙΟ ΧΩΡΟ (Διπλή ΜΔ): δυναμικότητας τριά-
ντα οκτώ (38) κλινών, οι οποίες αποτελούνται από 3 τετρά-
κλινους, 4 τρίκλινους και 7 δίκλινους κοιτώνες. Στο Ισόγειο 
βρίσκονται επίσης και οι παρακάτω συνοδευτικοί χώροι: 
Office εξυπηρέτησης, στάση εργασίας - λινοθήκη, ο χώρος 
συγκέντρωσης ακαθάρτων και ο χώρος διημέρευσης.

- Για τον αύλειο χώρο της Μονάδας ο οποίος διαμορ-
φώνεται σε δύο επίπεδα (Ημι-υπόγειο και Ισόγειο) και 
είναι σύμφωνος με τις προδιαγραφές της υπό στοιχεία 
Π1γ/οικ.81551/2007 υπουργικής απόφασης.

Η σίτιση των φιλοξενούμενων ηλικιωμένων θα γίνεται 
από Εταιρία παροχής υπηρεσιών Catering, με ευθύνη της 
Μονάδας για την υγιεινή και ποιοτική σύνθεση καθώς 
και την επάρκεια των γευμάτων.

Νόμιμος εκπρόσωπος της Εταιρείας ορίζεται ο Αθα-
νάσιος Κατσούλας.

Κάθε παράβαση της ισχύουσας νομοθεσίας, καθώς και 
των προϋποθέσεων λειτουργίας της Μονάδας συνεπά-
γεται την επιβολή των προβλεπόμενων κυρώσεων του 
ν. 2345/1995 (Α’ 213), του ν. 4921/2022 (Α’ 75) και του 
άρθρου 100 του ν. 5041/2023 (Α’ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άλιμος, 29 Απριλίου 2024

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος

ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡΗΣ   

 Αριθμ. ΠΡ 1187/2427324 (2)
Καθορισμός ημερομηνίας για την ηλεκτρονική 

τήρηση των Βιβλίων του Συστήματος Μεταγρα-

φών και Υποθηκών (ΣΜΥ) σε Κτηματολογικά Γρα-

φεία και Υποκαταστήματα του Φορέα Ελληνικό 

Κτηματολόγιο .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΝΠΔΔ “ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ” 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 

Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος 
Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5) 
και ειδικότερα την περ. β) της παρ. 1 του άρθρου 9, την 
υποπερ. αα) της περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 15 και τις 
περ. α), γ) και δ) της παρ. 9 του άρθρου 40 αυτού.

2. Την υπ’ αρ. 61/16/10.04.2019 απόφαση του Δ..Σ του 
Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο”  «Καθορισμός του τρό-
που υποβολής και του περιεχομένου των αιτήσεων για 
την εγγραφή πράξεων και τη χορήγηση αντιγράφων και 
πιστοποιητικών από τα τηρούμενα βιβλία στα Κτημα-
τολογικά Γραφεία και στα Υποκαταστήματα του Φορέα 
“Ελληνικό Κτηματολόγιο” - Ηλεκτρονική τήρηση βιβλίων 
του συστήματος Μεταγραφών και Υποθηκών - Ψηφιακή 
εγγραφή αιτήσεων-Ρύθμιση ζητημάτων για την τήρηση 
έντυπων βιβλίων του συστήματος Μεταγραφών και Υπο-
θηκών» (Β’ 1390), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
106/18/6.8.2020 (Β’ 3486) όμοια απόφαση.

3. Την υπό στοιχεία 55480 ΕΞ 2023/29-12-2023 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών, Δικαιοσύνης και Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
«Ηλεκτρονική Εφαρμογή Υπηρεσίας Έρευνας Αρχείων 
Υποθηκοφυλακείων» (Β’ 7781).

4. Την υπ’ αρ. 269/10/01.02.2024 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Φορέα “Ελληνικό Κτηματολό-
γιο” «Ηλεκτρονική τήρηση των Βιβλίων του Συστήματος 
Μεταγραφών και Υποθηκών (Σ.Μ.Υ) σε Κτηματολογικά 
Γραφεία και Υποκαταστήματα του Φορέα “Ελληνικό 
Κτηματολόγιο”» (Β’ 1202) και ειδικότερα την παρ. 2 του 
άρθρου 2 και την επ’ αυτής εκχώρηση αρμοδιότητας 
(ΑΔΑ: Ρ75446ΜΨΦΖ-ΘΑΟ).

5. Την υπ’ αρ. 2427324/09.05.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

6. Το γεγονός ότι από της διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επω-
νυμία “Ελληνικό Κτηματολόγιο”, αποφασίζει:

Άρθρο 1
Από την 13.05.2024 τηρούνται και ενημερώνονται ηλε-

κτρονικά οι νέες εγγραφές στα Βιβλία του Συστήματος 
Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) σε Κτηματολογικά 
Γραφεία και Υποκαταστήματα του Φορέα “Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο” ως εξής:

1. Στο Υποκατάστημα Καλλιθέας και ειδικότερα για τις 
νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία του Συστήματος 
Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) του καταργηθέντος 
πρώην Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Καλλιθέας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28879Τεύχος B’ 2738/13.05.2024

της τοπικής αρμοδιότητας του ίδιου Υποκαταστήματος 
εκ μεταφοράς.

2. Στο Κτηματολογικό Γραφείο Πειραιώς και Νήσων και 
ειδικότερα για τις νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία 
του Συστήματος Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) των 
καταργηθέντων πρώην Ειδικών Άμισθων Υποθηκοφυλα-
κείων Αίγινας και Πόρου της τοπικής αρμοδιότητας του 
ίδιου Κτηματολογικού Γραφείου εκ μεταφοράς.

3. Στο Κτηματολογικό Γραφείο Αττικής και ειδικότερα 
για τις νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία του Συστή-
ματος Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) του καταρ-
γηθέντος πρώην Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Λαυρίου και του πρώην Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Κερατέας της τοπικής αρμοδιότητας του ίδιου Κτηματο-
λογικού Γραφείου εκ μεταφοράς.

4. Στο Υποκατάστημα Αχαρνών και ειδικότερα για τις 
νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία του Συστήματος 
Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) του καταργηθέντος 
πρώην Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου Αχαρνών της 
τοπικής αρμοδιότητας του ίδιου Υποκαταστήματος εκ 
μεταφοράς.

5. Στο Υποκατάστημα Αμαρουσίου και ειδικότερα για 
τις νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία του Συστήματος 
Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) του καταργηθέντος 
πρώην Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Αμαρουσί-
ου της τοπικής αρμοδιότητας του ίδιου Υποκαταστήμα-
τος εκ μεταφοράς.

6. Στο Υποκατάστημα Νέας Ιωνίας και ειδικότερα για 
τις νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία του Συστήματος 
Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) του καταργηθέντος 
πρώην Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου Νέας Ιωνίας της 
τοπικής αρμοδιότητας του ίδιου Υποκαταστήματος εκ 
μεταφοράς.

7. Στο Υποκατάστημα Περιστερίου και ειδικότερα για 
τις νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία του Συστήματος 
Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) του καταργηθέντος 
πρώην Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ιλίου της 
τοπικής αρμοδιότητας του ίδιου Υποκαταστήματος εκ 
μεταφοράς.

8. Στο Κτηματολογικό Γραφείο Ηπείρου και ειδικότερα 
για τις νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία του Συστή-
ματος Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) του καταρ-
γηθέντος πρώην Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Κόνιτσας και των καταργηθέντων πρώην Μη Ειδικών Άμι-
σθων Υποθηκοφυλακείων Ζαγορίου, Ζίτσας, Μετσόβου, 
Πραμάντων και Πωγωνίου της τοπικής αρμοδιότητας του 
ίδιου Κτηματολογικού Γραφείου εκ μεταφοράς.

9. Στο Υποκατάστημα Άρτας και ειδικότερα για τις 
νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία του Συστήματος 
Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ): α) του καταργηθέ-
ντος πρώην Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου Άρτας, β) του 
καταργηθέντος πρώην Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Φιλιππιάδας και γ) των καταργηθέντων πρώην 
Μη Ειδικών Άμισθων Υποθηκοφυλακείων Βουλγαρελίου, 
Δροσοπηγής και Τζουμέρκων της τοπικής αρμοδιότητας 
του ίδιου Υποκαταστήματος εκ μεταφοράς.

10. Στο Υποκατάστημα Ηγουμενίτσας και ειδικότερα 
για τις νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία του Συστή-
ματος Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) των καταρ-

γηθέντων πρώην Ειδικών Άμισθων Υποθηκοφυλακείων 
Ηγουμενίτσας, Φιλιατών και Παραμυθιάς της τοπικής αρ-
μοδιότητας του ίδιου Υποκαταστήματος εκ μεταφοράς.

11. Στο Υποκατάστημα Πρέβεζας και ειδικότερα για τις 
νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία του Συστήματος 
Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) των καταργηθέντων 
πρώην Ειδικών Άμισθων Υποθηκοφυλακείων Πρέβεζας 
και Πάργας και του καταργηθέντος πρώην Μη Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Θεσπρωτικού της τοπικής 
αρμοδιότητας του ίδιου Υποκαταστήματος εκ μεταφο-
ράς.

12. Στο Υποκατάστημα Θήρας και ειδικότερα για τις 
νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία του Συστήματος 
Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) των καταργηθέντων 
πρώην Μη Ειδικών Άμισθων Υποθηκοφυλακείων Ανά-
φης, Ίου και Σικίνου της τοπικής αρμοδιότητας του ίδιου 
Υποκαταστήματος εκ μεταφοράς.

13. Στο Κτηματολογικό Γραφείο Στερεάς Ελλάδας και 
ειδικότερα για τις νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία 
του Συστήματος Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) του 
καταργηθέντος πρώην Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Σπερχειάδας και του καταργηθέντος πρώην Μη 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Αμφίκλειας της 
τοπικής αρμοδιότητας του ίδιου Κτηματολογικού Γρα-
φείου εκ μεταφοράς.

14. Στο Υποκατάστημα Άμφισσας και ειδικότερα για τις 
νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία του Συστήματος 
Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) των καταργηθέντων 
πρώην Ειδικών Άμισθων Υποθηκοφυλακείων Άμφισσας 
και Γαλαξιδίου της τοπικής αρμοδιότητας του ίδιου Υπο-
καταστήματος εκ μεταφοράς.

15. Στο Κτηματολογικό Γραφείο Θεσσαλονίκης και ει-
δικότερα για τις νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία 
του Συστήματος Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) του 
καταργηθέντος πρώην Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Κουφαλίων της τοπικής αρμοδιότητας του ίδιου 
Κτηματολογικού Γραφείου εκ μεταφοράς.

16. Στο Υποκατάστημα Κιλκίς και ειδικότερα για τις 
νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία του Συστήματος 
Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) των καταργηθέντων 
πρώην Μη Ειδικών Άμισθων Υποθηκοφυλακείων Γου-
μένισσας, Μουριών και Πολυκάστρου της τοπικής αρ-
μοδιότητας του ίδιου Υποκαταστήματος εκ μεταφοράς.

17. Στο Υποκατάστημα Αιγιαλείας-Αιγίου και ειδικό-
τερα για τις νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία του 
Συστήματος Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) του κα-
ταργηθέντος πρώην Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακεί-
ου Ακράτας και των καταργηθέντων πρώην Μη Ειδικών 
Άμισθων Υποθηκοφυλακείων Κλειτορίας και Αροανίας 
της τοπικής αρμοδιότητας του ίδιου Υποκαταστήματος 
εκ μεταφοράς.

18. Στο Κτηματολογικό Γραφείο Πελοποννήσου και 
ειδικότερα για τις νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία 
του Συστήματος Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) των 
καταργηθέντων πρώην Μη Ειδικών Άμισθων Υποθηκο-
φυλακείων Καλτεζούντος, Καρύταινας, Κοντοβάζαινας-
Ελευσίνας, Τευθίδος, Τρικολώνων, Τροπαίων και Ψωφί-
δος της τοπικής αρμοδιότητας του ίδιου Κτηματολογικού 
Γραφείου εκ μεταφοράς.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28880 Τεύχος B’ 2738/13.05.2024

19. Στο Υποκατάστημα Ναυπλίου και ειδικότερα για τις 
νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία του Συστήματος 
Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) των καταργηθέντων 
πρώην Ειδικών Άμισθων Υποθηκοφυλακείων Άργους και 
Μάσσητος της τοπικής αρμοδιότητας του ίδιου Υποκα-
ταστήματος εκ μεταφοράς.

20. Στο Υποκατάστημα Κορίνθου και ειδικότερα για 
τις νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία του Συστή-
ματος Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) του καταρ-
γηθέντος πρώην Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Σολυγείας και των καταργηθέντων πρώην Μη Ειδικών 
Άμισθων Υποθηκοφυλακείων Στυμφαλίας και Φενεού 
της τοπικής αρμοδιότητας του ίδιου Υποκαταστήματος 
εκ μεταφοράς.

Από την ίδια ημερομηνία τα παραγόμενα ηλεκτρο-
νικά αρχεία των ίδιων Βιβλίων (ψηφιακά Βιβλία) αντι-
καθιστούν τα ίδια αρχικά τηρούμενα βιβλία σε έντυπη 
μορφή, που καταργούνται.

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 13η 

Μαΐου 2024. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Μαΐου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027381305240004*


		2024-05-13T22:01:49+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




